MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CAXIAS DO SUL

GABINETE (CAXIAS DO SUL)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 26/2024 - GAB-CAX (11.01.12.11)

 23362.000474/2024-23Nº do Protocolo:
Caxias Do Sul-RS, 12 de julho de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO  CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DECAMPUS
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 134, de 23/02/2024, publicada no DOU, de 28/02/2024,
RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR os servidores do Caxias do Sul para Reunião Geral a serCampus
realizada no dia 05 de agosto de 2024, às 16:30, no Auditório do Campus.

Art. 2º , será aceito como justificativa para ausência:Conforme IN nº 03/2012
I - Atestado médico;
II - Atestado de óbito de familiar;
III - Convocação feita pela Reitoria;
IV - No caso de docentes que não possuem dedicação exclusiva ou técnicos administrativos
educacionais sem cargo de direção ou função gratificada, comprovação de outra atividade
remunerada exercida no mesmo horário.

 Art. 3º A justificativa deverá ser entregue no Gabinete da Direção até 12/08/2024.

Art. 4º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 12/07/2024 11:45)
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

DIRETOR

IFRS / CC-CAX (11.01.12)

Matrícula: ###973#9

https://ifrs.edu.br/caxias/wp-content/uploads/sites/8/2022/11/Instrucao-Normativa-No-03_2012-%E2%80%93-Procedimentos-para-convocacao.pdf

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 26 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ORDEM DE SERVIÇO 12/07/2024 8aeea572f7

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf